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Komuna e Istogut

Njésia i Prokurimit

Istog: daté, 15.06.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Istogut, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té parashtruar nga Operatoret Ekonomik:
“ER-LIS”shpk dhe “SINJALIZIMI”shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL, me Nr. té Prok: 633-21-1831-2-2-1 nxjerr,pas
Rivlersimit nga Autoritetit Kontraktues.

VENDIM

1. HUDHEN POSHTE SI TE PABAZUARA, kérkesat pér ri-shgyrtim te Operatoreve Ekonomik,
lidhur me aktivitetin e prokurimit SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL me Nr. 633-21-
1831-2-2-1 Nr. Brendshém 633-021-013-221, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK —sé, té
datés 04.06.2021 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Vértetohet vendimi i AK pér NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 04.06.2021.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé aktivitetin e Prokurimit ta vazhdoj;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim



-Pretendimet e operatoreve ekonomik ankues se shuma totale e cmimeve per njesi eshte
cmimi i vetem i kerkuar nga AK dhe bazuar ne kete cmim duhet te shpallet fituesi dhe se vlerat
e peraferta jane vetem orjentuese, nuk gendron.

Bazuar ne LPP dhe RRUOPP , Neni 56.10, 56.11 sgaron sakte ge sasia e parashikuar eshte sasi
indikative me mosperputhje te lejuar +-30%.

AK konsideron ge Komisioni vlersues ka bere nje egzaminim, krahasim dhe viersim profesional
duke u bazuar ne LPP dhe RRUOPP, ku te gjitha ofertat pergjegjese ju eshte bere perllogaritja e
sasise se peraferte dhe cmimit per njesi ( sasia e peraferte x cmimi per njesi). Andaj operatori
ekonomik i rekomanduar per fitues eshte edhe oferta pergjegjese me cmimin me te ulte per
kete aktivitet.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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